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Przewodnik – Podstawy bezpieczeństwa i 
higieny pracy  

 
Zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia naszych pracowników to jedno 

z naszych najważniejszych zadań w codziennej pracy.  Przywiązujemy dużą wagę do 

bezpiecznego środowiska pracy, odpowiedniej odzieży ochronnej, a przede wszystkim do 

pracowników, którzy rozpoznają ryzyka i zagrożenia. Poniżej znajdują się dodatkowe informacje 

na temat naszych zasad. 
 

1. Mów STOP! 
 

Jeśli zdasz sobie sprawę, że odzież ochronna nie jest wystarczająca lub warunki pracy uległy 

zmianie, przerwij pracę i ponownie oceń sytuację. Zależy nam na tym, aby nasi pracownicy 

każdego dnia wracali do domu cali i zdrowi. 

 
2. ŚOI – środki ochrony indywidualnej  

 
Udostępniamy wysokiej jakości odzież roboczą i ochronną firmy Würth Modyf. Należy 

z niej korzystać bez wyjątku, a składają się na nią: 

 
Spodnie – T- shirt / koszulka polo – bluza / bluzka z długim rękawem – kurtka softshell – 

kurtka zimowa (o podwyższonej widoczności) i inne elementy, które można zamówić. 

Ważne: Krótkie spodnie robocze są zabronione.  

 
2.1. Buty 

 
Udostępniamy obuwie ochronne firmy Würth Modyf. Na placach budowy należy nosić 
obuwie ochronne S3 z cholewką sięgającą co najmniej do kostki. 
Tylko technicy serwisowi, którzy wykonują stacjonarne prace konserwacyjne bez ryzyka potknięcia 
się, mogą zostać upoważnieni do noszenia niskiego obuwia w porozumieniu  
z kierownictwem serwisu i jednostki organizacyjnej. Jeśli potrzebujesz specjalnego obuwia 
ochronnego dla diabetyków, stanowi to zamówienie specjalne. Wniosek można złożyć na podstawie 
odpowiedniego zaświadczenia lekarskiego. 

 
2.2. Kask ochronny i okulary ochronne  

 
Zapewniamy wielofunkcyjny kask ochronny firmy Kask 

lub alternatywnie Würth. Kask łączy w sobie standardy 

przemysłowego kasku ochronnego i alpinistycznego. Chroni to 

głowę zwłaszcza podczas pracy w miejscach, w których możliwe są 

uderzenia boczne. 

Pasek pod brodą musi być przez cały czas zapięty, ponieważ 

tylko w ten sposób kask zapewnia ochronę! Dodatkowo zawsze 

wymagane są nauszniki ochronne oraz przyłbica, które należy mieć 

stale zamocowane do kasku. 
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Oprócz przyłbicy ochronnej, do zadań specjalnych mogą być wymagane dodatkowe okulary 

ochronne (patrz omówienie planu ochrony oczu). Okulary ochronne z korekcją wzroku można 

zamówić w UVEX zgodnie z „Instrukcjami organizacyjnymi dotyczącymi okularów”. 

 

 
 
 

2.3. Rękawice ochronne  
 

Zapewniamy niezbędne rękawice ochronne. Nasze wyposażenie podstawowe obejmuje trzy 

rodzaje rękawic: rękawice montażowe, rękawice chroniące przed przecięciem i rękawice 

chroniące przed chemikaliami. 

 
Ważne: Podczas pracy z obracającymi się maszynami lub ruchomymi elementami – 

zwłaszcza wiertarkami, kluczami udarowymi i szlifierkami – NIE należy nosić rękawic , 

ponieważ istnieje zwiększone ryzyko obrażeń. Więcej informacji znajduje się w obowiązującym 

planie użytkowania rękawic. 
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3. Prace na wysokości  
 

Środki ochrony indywidualnej (ŚOI) chroniące przed upadkiem z wysokości  
 

Zapewniamy wysokiej jakości środki ochrony indywidualnej chroniące przed upadkiem 
z wysokości firmy Honeywell. 

 
Praca na wysokości – czy to na regałach, czy na platformach roboczych – jest jednym z największych 

zagrożeń w naszej codziennej pracy. Niezawodny i bezpieczny sprzęt ochronny jest niezbędny, aby 

skutecznie zminimalizować ryzyko i zapewnić bezpieczeństwo przez cały czas. 

 
 

Obowiązujące zasady : 
 

 Praca głównie na platformach roboczych → uprząż H500 z urządzeniem 

samohamownym oraz dodatkowym wyposażeniem 

 Praca głównie na regałach → uprząż H700 z łącznikiem typu Y, urządzeniem 

samohamownym oraz dodatkowym wyposażeniem 
 

 
 
 

Podczas pracy na platformach teleskopowych należy bezwzględnie stosować ŚOI chroniące przed 

upadkiem z wysokości i asekurować się w punktach zabezpieczających na platformie; poręcz nie 

stanowi punktu zabezpieczającego. ŚOI chroniące przed upadkiem z wysokości należy nosić podczas 

pracy na podnośnikach nożycowych; FPS zaleca noszenie sprzętu chroniącego przed upadkiem 

z wysokości – środki ochrony indywidualnej należy nosić zawsze podczas jazdy wysuniętym 

podnośnikiem nożycowym. Ponadto należy przestrzegać specyfikacji producenta platformy 

(instrukcji obsługi, instrukcji eksploatacji) oraz oceny ryzyka. 

 
Zabezpieczanie na podnośnikach nożycowych może odbywać się wyłącznie przy użyciu 

przewidzianych do tego punktów mocowania; mocowanie do poręczy jest niedozwolone. Przy 

stosowaniu platformy roboczej o wymiarach ponadnormatywnych zabezpieczenie pomiędzy 

punktami mocowania można wykonać za pomocą liny asekuracyjnej. Zabezpieczanie przy użyciu 

innych środków roboczych (np. pasów transportowych, pętli taśmowych jako środków łączących itp.) 

jest niedopuszczalne. 

 
Do korzystania z podnośników należy posiadać wewnętrzne uprawnienia wydane przez Fire 

Protection Solutions Group. Nowi pracownicy muszą zarejestrować się na egzamin teoretyczny 

i praktyczny natychmiast po rozpoczęciu pracy. Należy nosić przy sobie odpowiedni dokument.  
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3.1. Drabiny, schody i rusztowania  
 

W przypadku dłuższych prac bezpieczniejszym i preferowanym rozwiązaniem są rusztowania lub 

platformy robocze. Z drabin należy korzystać tylko wtedy, gdy nie ma innej możliwości. Zasadniczo: 

Można korzystać wyłącznie z drabin dopuszczonych do użytku 

komercyjnego. Praca na drabinach na wysokości powyżej 2 metrów 

może trwać maksymalnie 2 godziny w ciągu dnia roboczego. Praca 

na drabinach na wysokości powyżej 5 metrów jest niedozwolona. 

Wszystkie drabiny – z wyjątkiem drabin przystawnych, które są 

wykorzystywane wyłącznie do uzyskania dostępu – muszą być 

wyposażone w stopnie. Podczas pracy na drabinach można 

przenosić obciążenie wynoszące maksymalnie 10 kg. 

 

 
 

3.2. Badania profilaktyczne z zakresu medycyny pracy  
 

Badania profilaktyczne mają zapewnić, że pracownicy są fizycznie zdolni do wykonywania 

określonych zadań, takich jak praca na dużych wysokościach. Celem jest rozpoznawanie 

i zapobieganie chorobom związanym z pracą na wczesnym etapie. 

 
Badania profilaktyczne z zakresu medycyny pracy obejmują: 

 
• Ocenę zdolności do pracy: czynności związane z prowadzeniem, sterowaniem i nadzorem, 

prace na wysokości 

• Badania obowiązkowe: hałas, opary spawalnicze, pył zawierający krzemionkę, 

stosowanie ochrony dróg oddechowych (w razie potrzeby grupa 26.2) 

• Oferta profilaktyczna:  izocyjaniany, schorzenia układu mięśniowo- szkieletowego, 

praca przy monitorze ekranowym (głównie praca biurowa) 

• Badania na wniosek pracownika: profilaktyczna opieka medycyny pracy lub badania 

w przypadku dolegliwości, które mogą być związane z wykonywaną pracą. 
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Kontakt  
 

Jeśli masz jakiekolwiek pytania dotyczące bezpieczeństwa pracy, skontaktuj się z kierownikiem 
ds. bezpieczeństwa pracy: 

 
 

Sven Hintze 

Kierownik ds. bezpieczeństwa pracy 

E-mail: sven1.hintze@fire-protection-

solutions.com Tel.: +49 40 7909079943 

 
 
 
 

Składanie zamówień / katalogi w intranecie  
 

Odzież można zamawiać za pośrednictwem menedżera ds. odzieży w jednostce organizacyjnej; 

zamówienie powinno dotrzeć do oddziału w ciągu 7–10 dni roboczych. Zamówienia są składane za 

pośrednictwem platformy Würth. 

 
Więcej informacji, takich jak katalog odzieży i obuwia roboczego, można znaleźć w intranecie pod 

adresem: FPS Intranet => Einkauf (Zakupy) => FPS Arbeitskleidung (Odzież robocza) 

 
Przewodnik po bezpieczeństwie i higienie pracy oraz odpowiedni plakat 

z treścią w formie skróconej jest dostępny w wersji cyfrowej w różnych 

językach tutaj: 
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